

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a
trotuarului si nivelarea terenului
aferez trotuarului**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Paval**

Valoarea de deviz 353 620,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,018	51,00	204,92
2.	7129020012800	Pavator	h-om	337,088	51,00	17 191,49
3.	7136080025001	Montator	h-om	1,890	51,00	96,39
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,654	51,00	6 612,36
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,392	51,00	19,99
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,984	51,00	356,18
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,491	51,00	1 657,04
Total manopera						26 138,37

Materiale:

1.	001	Scaune pentru parc cu speteaza din carcasa metalica cu asezut din lemn.L200cmXI66cmxh70cm..instalat pe platforma din beton	buc	4,000	1 200,00	4 800,00
2.	002	Urna metalica pentru parc. min 20 litri.instalata pe platforma de beton, anexa fotolemn.L200cmXI66cmxh70cm..instalat pe platforma din beton	buc	4,000	500,00	2 000,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	16,708	340,00	5 680,72
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	66,136	340,00	22 486,24
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,676	340,00	229,84
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,344	340,00	456,96
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,736	340,00	250,24
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,210	340,00	751,40
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,796	340,00	5 710,64
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,364	35,00	12,74
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	456,960	2,30	1 051,01
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	707,200	2,30	1 626,56
13.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	271,553	2,30	624,57
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 834,400	2,30	13 419,12
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	448,630	140,00	62 808,20
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,524	1 500,00	33 786,00
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	450,240	80,00	36 019,20
18.	2811236309900	Confectii metalice	kg	18,907	22,00	415,95
19.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,182	57,00	10,37
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,840	180,00	1 591,20

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,928	12,00	11,14
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,632	12,00	19,59
23.	4100126202818	Apa	m3	5,750	12,00	69,00
Total materiale de construcții						193 830,69

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,702	300,00	4 110,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,150	150,00	3 622,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,075	150,00	1 811,25
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,234	30,00	7,02
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	20,459	400,00	8 183,60
6.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,656	200,00	331,20
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,060	300,00	18,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,459	300,00	437,70
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,595	480,00	6 525,60
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	480,00	8,64
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,140	480,00	547,20
12.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,588	54,00	31,75
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,702	120,00	1 644,24
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,056	200,00	11,20
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,656	200,00	331,20
16.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,440	120,00	172,80
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,245	500,00	122,50
18.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	22,080	300,00	6 624,00
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,129	300,00	38,70
Total utilaje de construcții						34 579,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	254 548,76
CAS	24,00 %	6 273,21
Cheltuieli de transport	6,00 %	11 629,84
TOTAL	100,00 +	272 451,81
Cheltuieli de regie	4,00 %	10 898,07
TOTAL	100,00 +	283 349,88
Beneficiul de deviz	4,00 %	11 333,99
TOTAL	100,00 +	294 683,87
TVA	20,00 %	58 936,77

Total deviz:

353 620,6

4

Intocmit

(LUXGAZ SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria com. Ecaterinovca)

(funcția, semnătura)